
EN EQUIPO POR LO PÚBLICO

F E R I A
PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES
JURIDICCIÓN ESPECIAL PARA LA PAZ
Programación de capacitación, sensibilización,
talleres y mesas de trabajo y asesoria

6 de mayo

Montelíbano, Córdoba

DIRIGIDO A

Comparecientes,
jóvenes y servidores

públicos

Víctimas, jóvenes,
servidores públicos 
e institucionalidad 

HORARIO TEMA

Asesoría y orientación Hotel Montelíbano Plaza

8:00 a
10:00 a.m.

10:00 a
10:15 a.m.

10:15 a.m.
a 12:00 m

12:00 m  a
12:30 p.m. 

2:00 a
3:30 p.m. 

3:30 a
3:45 p.m. 

3:45 a
5:15 p.m.

 

"Medidas reparadoras y restaurativas, TOAR"
Nidia Duque Yara (SE).

Refrigerio

"Avances caso 04 e informes" 
Mariana Hernández Aranda.

Almuerzo 

1- Generalidades del Sistema Integral para la Paz énfasis en la
Jurisdicción Especial para la Paz.
2- Mecanismos de participación. 
3- Enfoques diferenciales en la Jurisdicción Especial para la Paz.
4- Acompañamiento psico jurídico.
5- Estrategia de Prevención en el marco del paradigma restaurativo 
de  la Justicia Transicional.
6- Ruta de protección a Víctimas, Investigaciones restaurativas.                                   
7- Canales de atención JEP.
8- Sistema de Monitoreo seguimiento del sistema de seguridad

Refrigerio 

Sistema de Monitoreo seguimiento del sistema de seguridad



EN EQUIPO POR LO PÚBLICO

F E R I A
PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES
JURIDICCIÓN ESPECIAL PARA LA PAZ
Programación de capacitación, sensibilización,
talleres y mesas de trabajo y asesoria

7 de mayo

Montelíbano, Córdoba

DIRIGIDO HORARIO TEMA

Atención en carpa cancha de futbol Teresa Sierra

7:30 a.m. a
3:30 p.m.

Proceso de paz , a través de orientaciones y asesorías Psicológi-
cas y jurídicas,  individuales y colectivas con información clara 
y sencilla  sobre las funciones y servicios que presta la JEP.

"Medidas reparadoras y restaurativas, TOAR"
Nidia Duque Yara (SE).

Refrigerio

"Avances caso 04 e informes" 
Mariana Hernández Aranda.

Almuerzo 

1- Generalidades del Sistema Integral para la Paz énfasis en la
Jurisdicción Especial para la Paz.
2- Mecanismos de participación. 
3- Enfoques diferenciales en la Jurisdicción Especial para la Paz.
4- Acompañamiento psico jurídico.
5- Estrategia de Prevención en el marco del paradigma restaurativo 
de  la Justicia Transicional.
6- Ruta de protección a Víctimas, Investigaciones restaurativas.                                   
7- Canales de atención JEP.
8- Sistema de Monitoreo seguimiento del sistema de seguridad

Refrigerio 

Sistema de Monitoreo seguimiento del sistema de seguridad

Víctimas, 
comparecientes,

terceros y
ciudadanía
en general


